2475 โดย
โรงพิมพ์พระจันทร์ พิมพ์แจกเพ่ือเป็นอนุสรณ์ในงานพระราชทานเพลงพระศพ พระเจ้าบรมวงศ์เธอ กรมหลวง
สมรรัตนสิริเชษฐ และมีการตีพิมพ์ซ้ าโดยกรมศิลปากรในปี 2501 และ 2510 หนังสือเล่มนี้มีที่มาจากต้นฉบับ
ของวุดวิล รอกฮิล (W.Woodville Rockhill) ที่ตีพิมพ์ในปี ค.ศ. 1884 (พ.ศ. 2427) โดยราชบัณฑิตยสภาได้ท า
การแปล เรียบเรียง และคัดสรรมาเฉพาะในส่วนของพุทธประวัติเท่านั้น ในส่วนอ่ืน เช่น ประวัติพุทธศาสนา